長長介第 2 3 1 号

令和７年 ７月 １ ８日

区長各位

                                         長泉町長  池田 修

（ 公 印 省 略 ）

高齢者生きがい対策事業費補助金の次年度以降要望について（依頼）

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、町高齢者福祉事業に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、町では高齢者の福祉の増進を図るため、高齢者生きがい対策事業を実施す

る各区に対し補助金を交付しています。

 つきましては、高齢者生きがい対策事業費補助金交付の要望について調査を行い

ますので、事業を予定している区は、事前に長寿介護課までご相談の上、別添の要望

書のご提出をお願いいたします。

記

１ 高齢者生きがい対策事業費補助金要望書

※令和８年度の要望については、見積書（１者）の写しを添付してください。

※補助対象事業、対象経費及び補助金の額については、別紙「長泉町高齢者

生きがい対策事業費補助金申請について」を参照してください。

２ 提出期限 令和７年９月２５日(木)まで

３ 提出先  長寿介護課 高齢者支援チーム

担当：長泉町役場 長寿介護課

高齢者支援チーム 野村

電話：055-989-5537,FAX ：055-989-5515

 E-mail: kourei@town.nagaizumi.lg.jp

資料№２